YWsICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS SAO MIGUEL DO OESTE-SICOOB SAO MIGUEL SC/PR/RS
SICOOB SAO MIGUEL SC/PR/RS

CNPJ: 81.607.046/0001-75
BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)
| 08/2025 07/2025
ATIVO 6.756.740.878,20 6.522.825.669,78

DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez, Liquido de Provisdo para
Perdas
Relagdes Interfinanceiras, Liquido de Provisdo para Perdas
Operagdes de Crédito
Outros Créditos, Liquido de Provisdo para Perdas
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS
RESULTADOS ABRANGENTES
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez, Liquido de Provisdo para
Perdas
Titulos e Valores Mobiliarios, Liquido de Provisdo para Perdas

ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO

Titulos e Valores Mobiliarios, Liquido de Provisdo para Perdas
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL E AGIO
(-) DEPRECIAGOES E AMORTIZACOES
(-) Depreciagdo Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso
(-) Amortizagdo Acumulada de Ativos Intangiveis

24.721.148,72

5.640.335.461,74
2.234.686,00

1.488.176.857,89
4.026.777.858,77
327.656.027,69
27.974.423,65
(232.484.392,26)

929.707.815,91

913.415.519,88
16.292.296,03
83.900.391,71

83.900.391,71
5.261.413,86
33.984.290,92
63.735.467,82
840.956,39
(25.746.068,87)
(25.044.019,14)
(702.049,73)

26.000.799,55

5.335.091.784,36

1.348.454.665,64
3.850.083.985,43
328.637.564,59
29.299.446,75
(221.383.878,05)

1.004.039.388,93

987.008.374,44
17.031.014,49
83.835.641,57

83.835.641,57
5.055.409,80
31.331.572,46
61.855.722,34
840.956,39
(25.225.605,62)
(24.527.297,69)
(698.307,93)

TOTAL DO ATIVO 6.756.740.878,20 6.522.825.669,78
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO 6.756.740.878,20 6.522.825.669,78

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
DEPOSITOS
Depésitos a Vista
Depésitos Sob Aviso
Depdsitos a Prazo
RECURSOS DE ACEITES E EMISSAO DE TITULOS
Recursos de Letras Imobilidrias, Hitdt., Créd. e Similares
RELAGOES INTERFINANCEIRAS
Outras Relag@es Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
OUTROS PASSIVOS
Outros Pasivos Financeiros
Obrigagdes por Empréstimos e Repasses
Cobranca e Arrecadagdo de Tributos e Assemelhados
Obrigacgdes Fiscais, Correntes e Diferidas
QOutras Obrigagdes
PROVISOES
Provisdes e Outras Obrigagdes com Instrumentos Financeiros
Provisdo para Pagamento a Efetuar

6.019.434.111,48
3.890.321.710,31

559.818.935,21
2.635.923,90
3.327.866.851,20

1.013.098.181,86

1.013.098.181,86
972.268.827,10
53.476,59
972.215.350,51
107.832.551,19
257.754,33
36.602.033,06
1.192.829,60
5.439.060,76
64.340.873,44
35.912.841,02
10.679.307,01
21.311.422,93

5.800.531.112,70
3.739.864.076,00
574.974.634,63
2.618.863,72
3.162.270.577,65
1.007.778.513,25
1.007.778.513,25
926.408.766,66
82.056,28
926.326.710,38
91.109.284,51
228.184,22
26.440.795,59
1.522.249,39
6.635.478,93
56.282.576,38
35.370.472,28
10.567.202,64
20.881.158,56

Provisdo para Contingéncias 3.922.111,08 3.922.111,08
CAPITAL SOCIAL 170.846.756,69 169.611.074,98
RESERVAS DE SOBRAS 482.533.266,74 482.533.381,55

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS

61.543.582,08

61.543.582,08

CONTAS DE RESULTADO 22.383.161,21 8.606.518,47
RECEITAS 245.247.951,04 125.360.255,23

DESPESAS (222.864.789,83) (116.753.736,76)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiIQUIDO 6.756.740.878,20 6.522.825.669,78

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Vanderlei Rossatto
Diretor Financeiro

Ouvidoria SICOOB
Reclamacées, elogios e sugestées.
Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagéo - CSC Processos Empresariais



