

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS SÃO MIGUEL DO OESTE-SICOOB SÃO MIGUEL SC/PR/RS
SICOOB SÃO MIGUEL SC/PR/RS
CNPJ: 81.607.046/0001-75
BALANÇETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	08/2025	07/2025
ATIVO	6.756.740.878,20	6.522.825.669,78
DISPONIBILIDADES	24.721.148,72	26.000.799,55
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	5.640.335.461,74	5.335.091.784,36
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	2.234.686,00	-
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas	1.488.176.857,89	1.348.454.665,64
Operações de Crédito	4.026.777.858,77	3.850.083.985,43
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas	327.656.027,69	328.637.564,59
Outros Ativos Financeiros	27.974.423,65	29.299.446,75
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS	(232.484.392,26)	(221.383.878,05)
RESULTADOS ABRANGENTES	929.707.815,91	1.004.039.388,93
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	913.415.519,88	987.008.374,44
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	16.292.296,03	17.031.014,49
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	83.900.391,71	83.835.641,57
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	83.900.391,71	83.835.641,57
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	5.261.413,86	5.055.409,80
OUTROS ATIVOS	33.984.290,92	31.331.572,46
IMOBILIZADO DE USO	63.735.467,82	61.855.722,34
INTANGÍVEL E ÁGIO	840.956,39	840.956,39
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(25.746.068,87)	(25.225.605,62)
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(25.044.019,14)	(24.527.297,69)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(702.049,73)	(698.307,93)
TOTAL DO ATIVO	6.756.740.878,20	6.522.825.669,78
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	6.756.740.878,20	6.522.825.669,78
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
PASSIVO FINANCEIRO AO CUSTO AMORTIZADO	6.019.434.111,48	5.800.531.112,70
DEPÓSITOS	3.890.321.710,31	3.739.864.076,00
Depósitos à Vista	559.818.935,21	574.974.634,63
Depósitos Sob Aviso	2.635.923,90	2.618.863,72
Depósitos à Prazo	3.327.866.851,20	3.162.270.577,65
RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS	1.013.098.181,86	1.007.778.513,25
Recursos de Letras Imobiliárias, Hitot., Créd. e Similares	1.013.098.181,86	1.007.778.513,25
RELACIONES INTERFINANCEIRAS	972.268.827,10	926.408.766,66
Outras Relações Interfinanceiras	53.476,59	82.056,28
Repasses Interfinanceiros	972.215.350,51	926.326.710,38
OUTROS PASSIVOS	107.832.551,19	91.109.284,51
Outros Passivos Financeiros	257.754,33	228.184,22
Obrigações por Empréstimos e Repasses	36.602.033,06	26.440.795,59
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	1.192.829,60	1.522.249,39
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	5.439.060,76	6.635.478,93
Outras Obrigações	64.340.873,44	56.282.576,38
PROVISÕES	35.912.841,02	35.370.472,28
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	10.679.307,01	10.567.202,64
Provisão para Pagamento a Efetuar	21.311.422,93	20.881.158,56
Provisão para Contingências	3.922.111,08	3.922.111,08
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	714.923.605,51	713.688.038,61
CAPITAL SOCIAL	170.846.756,69	169.611.074,98
RESERVAS DE SOBRAS	482.533.266,74	482.533.381,55
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	61.543.582,08	61.543.582,08
CONTAS DE RESULTADO	22.383.161,21	8.606.518,47
RECEITAS	245.247.951,04	125.360.255,23
DESPESAS	(222.864.789,83)	(116.753.736,76)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	6.756.740.878,20	6.522.825.669,78

Vanderlei Rossatto
 Diretor Financeiro

Elaine Cristina Neto
 Contadora - CRC/MG 082.177-O

*Ouvintaria SICOOB
 Reclamações, elogios e sugestões.*

*Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996
 Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais*